РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«23» ноября  2017 г.                                                                   № 404

Об итогах муниципального этапа

конкурса рисунков на тему

«Моя историческая родина»

 На основании приказа Управления образования администрации

Гурьевского городского округа от 03 ноября 2017г.  № 380    «О

проведении муниципального этапа конкурса рисунков на тему «Моя

историческая родина» в целях патриотического воспитания детей и

подростков средствами художественного творчества, формирования

бережного отношения к истории и традициям своей земли, а также

поддержки одаренных обучающих  был проведен конкурс рисунков на

тему «Моя историческая родина».

В Конкурсе приняли участие:

дошкольные учреждения Гурьевского городского округа:

МБДОУ «Детский сад №9 «Родник», МБДОУ «Детский сад №20

«Березка», МАДОУ «Детский сад №23 «Орленок», МБДОУ «Детский сад

№1 «Геолог», МБДОУ «Детский сад №18 «Солнышко», МАДОУ «Детский

сад №19 «Росинка»,  МБДОУ «Детский сад №24 «Василѐк», МБДОУ

«Детский сад №5 «Ручеѐк», МБДОУ «Детский сад №3 «Веселый улей»,

МБДОУ «Детский сад №12 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад №30

«Родничок», МАДОУ «Детский сад №21 «Аленка», МАДОУ «Детский сад

№17 «Колосок»;

общеобразовательные учреждения Гурьевского городского округа:

(МБОУ «СОШ №1», МБОУ «Классическая школа»);

учреждение дополнительного образования Гурьевского городского

округа: (МБУ ДО ДЮЦ).

В конкурсе приняло участие 64 – участника.

На основании решения  жюри согласно представленного протокола

от 17.11.2017г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей (1 место) и лауреатов (2,3 места)

муниципального этапа конкурса рисунков на тему «Моя историческая

родина»

Возрастная группа: Дошкольники

Исторический жанр:

1 место - Васильева Полина, МАДОУ «Детский сад №21 «Аленка»,

воспитатель: Черникова Ольга Николаевна

2 место - Глущенко Матвей, МАДОУ «Детский сад №21 «Аленка»,

воспитатель: Чеглакова Наталья Владимировна

2 место - Творческая группа «Солнышко», МАДОУ «Детский сад

№19 «Росинка»

Каримова Юльяна, Мамедова Амина, Зайцева Виктория, Агапова

Софья, воспитатель: Лучихина Наталья Владимировна

3 место - Чабан Алина, МБДОУ «Детский сад №5 «Ручеѐк»,

воспитатель: Чапайкина Наталья Владимировна

3 место - Лозовая Полина, МБДОУ «Детский сад №5 «Ручеѐк»,

воспитатель: Маслова Наталья Ивановна

3 место - Ткаченко Елизавета,  МБДОУ «Детский сад №9 «Родник»,

воспитатель: Артамонова Светлана Борисовна

Пейзаж

1 место - Данилова Софья, МАДОУ «Детский сад №21 «Аленка»,

воспитатель: Чеглакова Наталья Владимировна

2 место - Коллективная работа, МБДОУ «Детский сад №24

«Василѐк»,

Никольский Макар, Позднякова Анна, Дудынова Анна, Кожанова

София, Скрипская Стефания, воспитатель: Сорокина Марина Викторовна

2 место - Ткаченко Елизавета, МБДОУ «Детский сад №9 «Родник»,

воспитатель: Артамонова Светлана Борисовна

3 место - Доренский Дмитрий,  МАДОУ «Детский сад №21

«Аленка» воспитатель: Авилова Татьяна Ивановна

Бытовой жанр

1 место - Булыгин Руслан, МБУ ДО ДЮЦ, педагог: Булыгина Анна

Александровна

2 место - Байкова Варвара, МБДОУ «Детский сад №20 «Березка»,

педагог: Сластихина Ольга Валерьевна

2 место - Зубов Алексей, МБДОУ «Детский сад №20 «Березка»,

педагог: Сластихина Ольга Валерьевна

3 место - Бассан Алиса, МБДОУ «Детский сад №24 «Василѐк»,

воспитатель: Пигарева Ольга Васильевна

3 место - Овчинников Егор, МБДОУ «Детский сад №3  «Весѐлый

улей»,

воспитатель: Михаленко Альбина Викторовна

Возрастная группа: 1-4 класс

Пейзаж

1 место - Павлова Мария, МБОУ «Классическая школа» г.

Гурьевска, учитель ИЗО: Лаптева Елена Геннадьевна

Возрастная группа: 5-8 класс

Исторический жанр

1 место - Крылова Даша, МБУ ДО ДЮЦ, педагог: Булыгина Анна

Александровна

2 место - Архипова Диана, МБУ ДО ДЮЦ, педагог: Воронкова

Светлана Анатольевна

2 место - Кулагина Софья, МБОУ «Классическая школа» г.

Гурьевска, учитель ИЗО: Лаптева Елена Геннадьевна

3 место - Сидоркина Ольга,МБУ ДО ДЮЦ, педагог: Гурова Евгения

Германовна

Пейзаж

1 место - Кудрявцева Анна,  МБОУ «СОШ №1»г.Гурьевск, учитель

ИЗО: Дунай Людмила Николаевна

2 место - Волокитина Виолетта,  МБОУ «СОШ

№1»г.Гурьевск,учитель ИЗО: Дунай Людмила Николаевна

3 место - Кудрявцева Анна,  МБОУ «СОШ №1»г. Гурьевск, учитель

ИЗО: Дунай Людмила Николаевна

2. Объявить благодарность директору МБУ ДО ДЮЦ, Кулаковой

Л.В., за организацию и проведение Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

объявить благодарность и поощрить педагогов, подготовивших

победителей и лауреатов Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Прокопьеву Е.А.,

консультанта отдела общего и дополнительного образования.

И.о. начальника Управления образования                                 О.С. Лазутина

Исп. Прокопьева Е.А.
т. 74-12-73